Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                                                                                   № 12/10
Об установлении администрацией муниципального округа Замоскворечье в городе Москве авансовых платежей в 2021 году
В соответствии со ст. 487 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством о налогах и сборах, в связи с необходимостью предварительной оплаты по договорам и контрактам в 2021 году с организациями за декабрь до завершения 2021 года
Совет депутатов решил:
1. Установить, что администрация муниципального округа Замоскворечье в городе Москве при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг осуществляет авансовые платежи в размере до 100 процентов от суммы договора (контракта), но не более принятого бюджетного обязательства, подлежащего исполнению за счет средств муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в текущем финансовом году, по таким договорам (контрактам) как: выполнение работ по техническому обслуживанию и санитарному содержанию дворовых спортивных площадок на территории района Замоскворечье; оказание услуг по организации и проведению спортивных и досуговых мероприятий; проведение информационно-технических работ (содержание сайта); доступ к сети Интернет; транспортные услуги; коммунальные и эксплуатационные услуги; возмещение расходов по оплате счетов за тепловую энергию, электроэнергию и водоснабжение; обслуживание копировальной техники; сопровождение программно-технического комплекса; оказание услуг связи; охранные услуги; страхование муниципальных служащих; услуги по обеспечению едиными билетами на трамвай, автобус, троллейбус, метро, монорельс; приобретение театральных билетов, канцелярских и хозяйственных товаров у единственного поставщика, приобретение оргтехники и хоз.инвентаря у единственного поставщика.

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве                                                      Н.П. Матвеев